[image: image1.png]

[image: image2.png]mETET IR 2R

大工大委发〔2014〕29号

大连工业大学关于规范公务接待标准的通知
 各单位、各部门：
　　按照中央八项规定和省委十项规定要求，依据《辽宁省党政机关国内公务接待管理办法》和《中共大连市委办公厅、大连市人民政府办公厅关于规范全市各级党政机关公务接待食宿标准的通知》（大委办发[2013]14号）等相关文件精神，结合学校实际，经学校第200次党委常委会研究决定，现就规范我校公务接待标准通知如下：
　　一、规范公务接待标准
　　1、严格公务接待标准。公务接待要坚持简化礼仪、务实节俭、杜绝浪费的原则，不安排各种形式的列队迎送，不张贴悬挂设置欢迎标语横幅拱门空飘，不安排景区参观等与会议内容无关的活动。
　　2、严格住宿标准。省部级领导、两院院士安排普通套房，厅局级领导（教授）安排单间或标准间，其他人员安排标准间（两人间）。不超标准安排房间，不增加高档生活用品，不摆放香烟、鲜花等。
　　3、严格公务用车标准。接待用车由学校内部车辆保障。应当集中乘车，合理使用车型，严格控制随行车辆。
　　二、规范公务宴请活动
　　1、严格公务宴请标准。校领导宴请不超过180元/人，各单位、各部门负责人宴请不超过100元/人。来宾日常就餐标准每天不超过100元/人。
　　2、严格控制宴请菜品种类。不擅自提高宴请标准和规格，不上国家保护野味。菜肴要突出绿色健康、实惠节俭和地方特色，以农家菜、家常菜、特色菜、创新菜、小海鲜为主。
　  3、不安排礼品赠送。国家和省机关领导及各兄弟院校、企事业单位领导来校，不安排礼品赠送。严禁以各种名义发放会议活动纪念品。
　　4、规范公务活动。公务外出需要接待的，应向接待单位发出公函，告知内容、行程和人员。公务宴请活动应尽量安排在晚餐，一律不上高档白酒、高档红酒，一律不上香烟。
　　5、规范内部审批程序。公务接待实行严格的审批制度，校领导宴请，由书记或校长审批；各单位、各部门宴请，由主管校领导审批。审批时应提供来访公函和接待清单，接待清单内容包括接待对象单位、姓名、职务和公务活动项目、预算费用等。
　　三、规范公务用餐
　　1、严禁工作日午餐饮酒。除外事活动、重要公务接待、主要庆典等活动外，各单位、各部门工作日进行的公务活动，午餐一律不上酒品。
　　2、来访人数15人以上（含15人）的组团，安排自助餐；15人以下的组团安排工作餐，不上高档菜肴和香烟酒品，每餐标准不超过60元/人。
　　3、控制陪餐人数。按照中央《党政机关国内公务接待管理规定》要求，原则上接待对象在10人以内的，陪餐人数不得超过3人；超过10人的，不得超过接待对象人数的三分之一。
　　4、一般公务用餐原则上只安排在校内教工食堂。
　　四、规范节俭办会
　　1、组织承办各种会议、活动要本着“节俭办会”的原则，不提倡攀比，杜绝浪费。
　　2、组织一般会议、讲座报告，主席台、观众席位原则上不摆放瓶装水，不摆放鲜花。
　  五、严格财务报销、加强监督检查
　　财务报销时应在财务票据后附审批单。接待费资金支付应严格按照国库集中支付制度有关规定执行，具备条件的应当采用银行卡转账方式结算，不得用公款报销或支付应当由个人负担的费用。
    学校领导、中层干部要以身作则，带头执行。各单位、各部门要抓好落实，务求实效。学校纪委监察部门和师生员工要加强督促检查。

    附件：[image: image3.png]

 HYPERLINK "http://www.dlpu.edu.cn/upload/pictures20144/1404109151398eaa5cea8ce90b5.doc" \t "_blank" 1、大连工业大学公务接待审批单（校领导）.doc
          [image: image4.png]

 HYPERLINK "http://www.dlpu.edu.cn/upload/pictures20144/1404109153598eaa5cea8ce90b5.doc" \t "_blank" 2、大连工业大学公务接待审批单（单位部门）.doc
          [image: image5.png]

 HYPERLINK "http://www.dlpu.edu.cn/upload/pictures20144/1404109155498eaa5cea8ce90b5.doc" \t "_blank" 3、大连工业大学公务接待清单.doc
[image: image6.png]

[image: image7.png]

                                   2014年4月9日
主题词：公务接待 标准
校务办公室                        2014年4月9日印发